
 

Página 1 de 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a), 

 

VISTOS 
El informe enviado por el Coordinador de la habilitación Bomberos, origen y rol actual Sr. Luis 

González Valenzuela, Facilitador del Cuerpo de Bomberos de Pichilemu, en referencia a la actividad 

realizada los días 27, 28 y 29 de enero del presente año, en el Campus Central ANB, 

 

RESUELVO 
Brindar la Habilitación como Instructoras e Instructores del curso Bomberos, origen y rol actual, a 

los Instructores cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Arica Priscila Núñez Henríquez 14.044.486-3 

Antofagasta Maria Henríquez Ogalde 13.643.575-2 

Antofagasta Claudio Rivera Díaz 13.171.801-2 

María Elena Moira Munzon Piñones 20.381.172-1 

Chañaral Verónica Bravo Valle 15.041.790-2 

La Serena Inés Araya Del Canto 17.018.466-1 

Maipú Felipe Astorga Flores 18.662.326-6 

Maipú Guillermo Rojas Romero 15.662.075-0 

Maipú Fernando Molina García 14.247.287-2 

Maipú Claudio Quezada Núñez 14.157.175-3 

Maipú Álvaro Villamán Baeza 16.610.518-8 

Maipú Ignacio Pino Ruiz 17.920.976-4 

Maipú Matías Silva Aguilar 17.267.010-5 

 

 

RESOLUCIÓN N° 19/2023 

REF: HAB. BOMBEROS, ORIGEN Y 

ROL ACTUAL 

SANTIAGO, 10 de marzo del 2023 



 

Página 2 de 2 
 

 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Maipú Cristofer Ramos Muñoz 16.643.501-3 

Maipú Cristián Durán Guzmán 15.822.328-7 

Santiago Rodrigo Sepúlveda Poblete 13.702.068-8 

Santiago Juan Cerda Pecarevic 13.659.404-4 

Ñipas Ana Castillo Castillo 12.554.011-2 

Lota Rubí Santander Reyes 15.191.896-4 

Coinco Tracy Román Núñez 17.605.852-8 

Pitrufquén Olga Navarrete Berrios 10.738.509-6 

Chanco Nilsa Ávila Jara 8.806.595-6 

Coyhaique Javiera Beltrán Varas 16.841.380-7 

 

 COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


